INDICAÇÃO 361/2013

A Vereadora que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviado a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico a Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria competente estude a possibilidade
de substituir os latões de lixos da cidade por Containers.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, com a

substituição de latões por containers irá facilitar tanto para os
moradores bem como para os coletores, e principalmente
dificultar o acesso dos animais que em busca de mantimentos
reviram os latões e acabam espalhando os lixos tornando os
locais sujos e perigosos.

Certa de poder contar com a

colaboração de V. Exa. para o atendimento deste, desde já
meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 16 de Setembro de 2013.

Karla Tathiane Nishi Padula Pagionotto

-Vereadora-